REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO PARÁ

Prefeitura Municipal de Itaituba

TERMO DE APOSTILAMENTO/2022

1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 20220260, PREGÃO

PRESENCIAL Nº 013/2022 - PP, CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA

MUNICIPAL DE ITAITUBA E L M VIEIRA MARQUES LTDA.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito

no CNPJ (MF) sob o nº 05.138.730/0001-77, com sede à Av. Maranhão S/N, na cidade de Itaituba,

Estado do Pará, neste ato legalmente representado por seu Prefeito Municipal, Exma. Sr. Valmir

Clímaco de Aguiar, domiciliado e residente neste município, doravante denominado.

CONTRATADA: L M VIEIRA MARQUES LTDA, devidamente representada pela Sra. Lara Milena Vieira

Marques.

INSTRUMENTO VINCULANTE: Processo Licitatório. Pregão Presencial nº 013/2022 - PP.

OBJETO: Contratação de transporte hidroviário de produtos asfálticos para suprir demanda da

Secretaria Municipal de Infraestrutura da Prefeitura de Itaituba.

VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$-4.061.500,00 (quatro milhões, sessenta e um mil, quinhentos reais).

FUNDAMENTO: Com base no art. 65 §8º da Lei Federal nº 8.666/93, realiza-se o presente

Apostilamento ao Contrato nº 20220260, cujo objeto é  a alteração do item 6.2 da Cláusula Décima

Terceira – Do Pagamento. Onde se lê:  O pagamento das despesas oriundas da prestação de

serviços objeto deste contrato será realizado com base no valor da diária do veículo

correspondente ao tipo contratado multiplicado pelo número de diárias trabalhadas no mês

anterior ao do respectivo pagamento. Leia-se: O pagamento das despesas oriundas da prestação

de serviços objeto deste contrato será realizado com base no valor disposto na Cláusula Primeira do

contrato em referência.

Permanecem em vigor e ratificadas as demais disposições do aludido Contrato que não

conflitarem com este Apostilamento, que doravante passa a integrar o Contrato nº 20220260, em 02

(duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas que também o subscrevem.

Itaituba-PA, 08 de setembro de 2022.

VALMIR CLIMACO DE AGUIAR

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA

CONTRATANTE

Testemunhas:

1. _______________________________________________________________________________________

2. _______________________________________________________________________________________

		2022-09-08T10:59:49-0300
	VALMIR CLIMACO DE AGUIAR:11100095268